ПРОТОКОЛ Х!! 19
заседания Правления Ассоциации

саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
( далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «15» июня 2018 г.

Место проведения: ул. Дзержинского, 65, оф. 601
Время проведения: с 15-00 до 17-00.
Форма проведения: очная (совместное присутствие)

Председательствующий: Авдеев Вячеслав Алексеевич

Секретарь: Степанец Регина Артуровна

Присутствовали члены Правления:
Авдеев Вячеслав Алексеевич, Белов Андрей Сергеевич, Бахмацкий Валерий
Александрович, Ветошкин Артем Сергеевич, Мухтулов Василий Григорьевич, Пешалов
Александр Иванович, Пономарев Юрий Анатольевич, Егоров Павел Иванович

Всего членов Правления - 9 (девять), из них присутствовало на заседании - 8 (восемь).
Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Присутствовали представители исполнительной дирекции АСРО ДВОСТ:
1. Марющенко Виктор Иванович - Генеральный директор;
2. Степанец Регина Артуровна - ведущий специалист;
3. Сергеев Сергей Сергеевич - юрист.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Авдеева В.А., который сообщил, что из 9 членов
Правления в заседании принимают участие 8 членов Правления, что составляет более
половины его состава. Правления правомочно принимать решения.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

СЛУШАЛИ: Авдеева В.А., который предложил утвердить повестку дня заседания
Правления из 4-х вопросов.

Голосовали: «за» - 8 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация Председателя Правления АСРО ДВОСТ о работе коллегиального органа.
2.Информация Генерального директора АСРО ДВОСТ о работе исполнительного органа.
3. О приеме в члены АСРО ДВОСт.
4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов АСРО ДВОСт.

ПО ВОПРОСУ Х!! 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Информация Председателя Правления АСРО
ДВОСТ о работе коллегиального органа»
СЛУШАЛИ: Авдеева В.А., который проинформировал Правление о результатах
деятельности коллегиального органа за период с 21 марта 2018 по 15.06.2018 г.

РЕШИЛИ:

Информацию Председателя Правления АСРО ДВОСТ о работе коллегиального органа
принять к сведению.

Голосовали: «ЗЮ> - 8 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ Х2 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Информация Генерального директора АСРО
ДВОСТ о работе исполнительного органа»

СЛУШАЛИ: Марющенко В.И., который проинформировал членов Правления о текущей
деятельности исполнительного органа АСРО ДВОСТ.
Ассоциация в лице Генерального директора АСРО ДВОСТ В.И. Марющенко участвовала в
работе Окружной конференции саморегулируемых организаций по ДФО 28 марта 2018 г.
Специалисты АСРО ДВОСТ в период с 23- по 24 мая 2018 г. прошли обучение по
программе «Эксперт в области саморегулирования в строительстве», организованное
Ассоциацией «Национальное объединение строителей».
ВЫСТУПИЛ: Сергеев с.с., который доложил Правлению о необходимости внести
изменения во внутренние документы АСРО ДВОСт.
СЛУШАЛИ: Марющенко В.И., который проинформировал членов Правления о вопросах,
рассмотренных на Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство 28 мая 2018 г.

РЕШИЛИ:

Информацию Генерального директора АСРО ДВОСТ о работе исполнительного органа
принять к сведению.

Голосовали: «за» - 8 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ Х!! 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приеме в члены АСРО ДВОСТ»

СЛУШАЛИ: Марющенко В.И., который доложил Правлению о поступившем заявлении о
приеме в члены АСРО ДВОСТ от организации 000 «Центрострой». Документы 000
«Центроотрой» для приема в члены АСРО ДВОСТ соответствуют требованиям
Ассоциации.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять в члены АСРО ДВОСТ на основании заявления о приеме Общество с
ограниченнои ответственностью монтажно-строительное коммерческое объединение
«Центрострой» (000 «Центрострой») ИНН 2723031950 и предоставить право:
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии) по договору строительного подряда, стоимостью работ по
одному договору до шестидесяти миллионов рублей (первый уровень ответственности).
- осушествлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с
использованием конкурентных способов заключения договоров, стоимостью работ по
одному договору до шестидесяти миллионов рублей (первый уровень ответственности).
3.2. Настоящее решение вступает в силу после уплаты в полном объеме вступительного
взноса, взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд
договорных обязательств АСРО ДВОСТ в соответствии с заявленным уровнем
ответственности.
3.3. В день вступления в силу решения о приеме в члены АСРО ДВОСТ:

2

- внести в Реестр членов АСРО ДВОСТ сведения о приеме 000 «Центрострой» в члены
АСРОДВОСТ;
- направить уведомление о принятом решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».
3.4. Направить в 000 «Центрострой» уведомление о принятом решении.

Голосовали: «за» - 8 голосов,
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ Х!! 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении членов АСРО ДВОСТ»

СЛУШАЛИ: Марющенко, который проинформировал членов Правления о мерах
дисциплинарного воздействия, принятых решением дисциплинарной комиссии АСРО
ДВОСТ 13.06.2018 г. в отношении членов АСРО ДВОСТ, нарушающих требования
законодательства Российской cDедерации о градостроительной деятельности, требования
внутренних документов Ассоциации, условий членства в АСРО ДВОСТ.

Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений применено в
отношении четырех организаций: 000 «Формула-Дй» ИНН 2723010886 , 000 «Ванино
Строй Монтаж» ИНН 2709010637, 000 «Стерх» ИНН 2723134440, 000 «РН-
Комсомольский НПЗ» ИНН 2703032881.
Предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении пяти
организаций: АО АМУ «ДЭМ» ИНН 2706023412,000 «Цемес» ИНН 4909077304, 000
«Проминдустрия» ИНН 2724192406, 000 «Гомел» ИНН 2703024320, ОАО «Строительное
управление NQ277» ИНН 2723009658.
Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства применено в отношении 000 СК «Фриз»
(ИНН 4907017525)

РЕШИЛИ:

Информацию о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов АСРО
ДВОСТ принять к сведению.

Голосовали: «за» - 8 голосов,
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

СЛУШАЛИ: Авдеева В.А., который сообщил, что повестка дня исчерпана. Заседание
Правления ЛСРО ДВОСТ закрыто.

Секретарь

В.А. АвдеевПредседатель

Р.А. Степанец

С протоколом ознакомлен:

В.И. Марющенко
~',.

Генеральный директор АСРО ДВОСТ г.-> ~<-_

3